
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.06.10.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

Voíma/,

AVISO DE LTCTTACÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.06.10.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades dos Programas de Saúde das Famílias (PSF's) do Município de
Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n.
12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 28
de Junho de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 10 de Junho de 2022

A
José Jonas Bezerra L^

Pregoeiro Oficial dq>íunicípio

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N® 2022.06.10.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.06.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de Junho de 2022 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades dos Programas de Saúde das Famílias (PSF's) do Município
de Ipaumirim/CE, por intennédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n.
12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 10 de Junho de 2022.

José Jonas Bezeraaileite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nf Til, segunda-feira, 13 de junho de 7022

: » PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO 0£ LICiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2022.06.10.1

,0 Municiplo de Ipaumiíim/CE, realizará certame licliatório na modalidade
Pregão n' 2022.06.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto e ã aquisição de equipamentos e
materiais ijermanentes destinados ao atendimento das necessidades dos Programas de
Saúde das famílias (PSF'sl do Município de ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria de
Saúde, ttoj termos da proposta n* 12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúde.
Abertura: 28 de junho de 2022, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas:
IA de junho de 2022, ás 9h00mln. Maiores informações e acesso ao editai nos sítios
eictrõnicos; iíciiacoGs.tce.cc.goi/.br e/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

'  Ipaumirim/CE, 10 de junho de 2022.
JOSÉ JONAS 6EZERf?A LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N« 4/2022

Chamamento Público NS 004/2022. O Município de irauçuPa torna público que constitui o
objeto da presente Chamada Pública, a seleção de organização social, já qualificada na área
ca saúde no âmbito do Município de irauçuba e posterior celebração de contrato de
gestão para operacionalização da gestão e execução das atividades e serviços de saúde a
sifem desenvolvidos em 09 (nove) Centros de Saúde da Família e no Hospital Municipal Or.
Pedro de Castro Marinho, de acordo com as especificações constantes neste Editai. A
sossio pública para abertura dos envelopes contendo a Documentação (Envelope 1) e o
Programa de Trabalho (Envelope 2) ocorrerá no dia 29 de junho de 2022, as 10:COh, na
Sala de Licitações, situada nas dependências da Prefeitura Municipal de Irauçuba. Os
envelopes 1 e 2 deverão ser protocolados até às 9:30h do dia 29 de junho de 2022 na Sala
oe Licitações da Prefeitura de Irauçuba, O Edital e seus anexos poderão ser obtidos por
ricio do sítio eletrônico www.iraucuba.ce.gov.br ou pessoalmente, na sede da Secretaria
cr Saúde. .

Irauçuba - CE, 10 de junho de 2022.
'  HÉRlCA OLIVEIRA PINHEIRO

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPíPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 1,06/2022-TP

O Secretario de Infraesirutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Julho de 2022. às
091-., na Sala de Reuniões da Comissão situada na Av. Anastácio Braga, NS 195, Itaplpoca-
CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preço N' 001.05/2022TP,
Critério de,Julgamento sera do Tipo Técnica e Preço, com o seguinte Objeto: Contratação
de empresa especializada para a elaboração do Plano de Mobilidade Urbana de Itapipoca
- CE. no âmbito do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e
Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA, o qual se encontra na íntegra na sede da
Comissão Especial de Licitação, com endereço: Av. Anastácio Braga, NS 195, itapipoca-CE,
no horário de OSh às 12h de segunda a sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do
w-vw.tce.ce.gov.br/licitações e https://itapipoca.ce.gou.br/.

Itapipoca-CE, 10 oe Junho de 2022.
ANTÔNIO VÍTOR NOBRE DE LIMA

Secretário de infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N8 0505.01/2022 - SRP

Especia: Ata oe Registro de Preços n' 0505.01/2022 - SRP firmado entre a Prefeitura
Municipal de Itapiúna. através das Secretarias de Educação. Saúde. Obras, infraestrutura e
Ccnirole Urbano, do Trabalho e Assistência Social e Desenvolvimento Rural c a empresa •
Adamo Vasconcelos de Oliveira Eireli, CNPJ n? 10.973.526/0001-01. Modalidade. Pregão
E-ifonico n° 05.05.01/2022PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
Aouisições de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, destinados a Frota de Veículos das
Diversas Secretarias do Município de Itapiúna/CE. Valor Total Registrado: RS 1.391.070,00
(um milhão, trezentos e noventa e um mil e setenta reais) em nome de ADAMO
VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ ns 10.973.526/0001-01. Fundamento Legal: Leis
Federais nS 10.520/2002, pela Lei Complementar nei23/G5, Lei ní 8.666/93 ■ Lei Geral de
Licitações, pelo Decreto n' 7.892/2013, Decreto Federal ns 10.024/2019 ê Decreto
Municipal n® 016/2020. Data de Assinatura da Ata: 10/06/2022. Vigência: ,12 (doze) meses.
Signatários: Pela Prefeitura de Itapiúna, o Sr. FRANCISCO ARNALDO ARAÚJO B.ATiSTA, CPF
M' 717.804.243-53 - Secretaria do Educação - (Órgão gerenciador da ATA) e pela Empresa:
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI, Representante legal. Sr. Adamo Vasconcelos de
Oliveira CPF N' 006.106.133-67. Francisco Arnaldo Araújo Batista - Secretario de
Educaçào-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 3.06.01/2022

A Presidente da Comissão dc licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 13 de Julho oe 2022 às
GShOOmIn, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campeio, n' 341. Bairro Aldeota - Jaguarlbe/CE estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas dc preços para o objeto: contratação dc empresa especializada para
construção de currais, pavimentação, drenagem e iluminação do novo matadouro
publico de Jaguaribe/CE. O edital e seus ane.xos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site; v/ww.tce.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N» 3.06.02/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Muriicipio de Jaguaribe/CE lorna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 13 de Julho dc 2022 às
llhOOmin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Mana Nizinha Campeio, 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas de preços para o objeto: contratação dc empresa especializada para a
recuperação da estrada vicínai que liga o distrito de Mapua ao projeto de
assentamertto chico mendes do incra em Jaguarlbe/CE.. O edital e seus anexos
er>contram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min as 12h00min, ou através
do site: www.lce.ce.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N9 3.06.03/2D22

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguanbe/CE lorna
publico para conhecimento dos interessados que. no dia 23 de Junho de 2022 as
CShOOmin, na saia de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campeio, ns 341. Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

Srte doíumrftíí piío siu vC'^fic.'Vo no cnoivcço i
hltpiViuvw.in eov.Oi.iautertiriOacfc.nrcí. pelo coOigo GS3C2G2205! 3X241

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos dej|tiàbilii4çS>:
propostas de preços para o objeto: contratação de empresa para ̂ realização
pavimentação em paralelepípedo dc diversas ruas no Bairro Expedito Diógeoçs, jun:
Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de Ja&jí^e/C£
edital e seus anexos tzncontram se ilisponiveis no endereço acima, das urilCBOniii
12h00min, ou através do site: wvAvtce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 10 de Junho de 2022.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO NS 6.06.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jagua iti-
Locallzada na Av. Maria Nizmha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se cnconuj
à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 06.06.01/2022 cujo ubjf.c
versa sobre a aquisição de coimeias para suxiilar os apicultores no desenvolvimento o.;
suas atividades, junto a Secretaria Da Desenvolvimento Rural, Agricultura E Mi-ic
Ambiente Do Município De Jaguanbe/CL. Início do recebimento das propostas e
habilitação: as 17h do dia 13 de junho de .1022.Fim do recebimento das propostas e
habilitação: ás 08h do dia 27 dc junho de 2022. Que se realizara no dia Abertura o
julgamento das propostas: tiss CShOlmln jv 08h59min do dia 27 de junho de :CJ2
Início da sessão de disputa dc preços: às 09n do dia 27 de junho dc 2022. Referencia
de tempo: Horário dc Brasília - DF. Local: Portal; Bolsa de Licitações do Brasil-But.
www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site ua
Prefeitura Municipal de Jaguaribe íritips://jüguaribe.ce.gov.br/liciíacao.php) e no p.jrtai
de licitação do TCE-CE (htto://m.unicipios.ice.ce.gov.br/licltacoc5/). Informações no in.
(88) 5522-1092 e no mail; llcitacaolSijnguaribu.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 10 de junho de 2022.
MATARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregceira

RETIFICAÇÕES

Na publicação do Pregão Presencial N' 02-06.04/2022, publicado no DCU c:a
08/06/2022, seção 03. pág. 2-17. Onde se le contratação de empresa apta a cftsiir
serviços de coordenação, treinamentos cies modalidades esportivas e organiz.içãc oc-
campeonatos junto a Secretaria do Esporte e Juventude dc Jaguarlbe/CE. Li:ia--u'
contratação de empresa apta a pr-zstar serviços de gestão e operacionalização de açcrs
voltadas para orientação dc transito, junto ao Departamento Municipal de Trârsitc.
DEMUTRAN de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Uroanisme
do município de Jaguanbc/CE. Mantém-se inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Na Tomada de Preços 02-06.02/2022, publicado no DOU dia 08/06,'2022.
seção 03, pag. 247. Onde se lé contratação de empresa para realização da pavimeniaçàc
em paralelepípedo com drenagem e esgotamento sanitário na Rua Carminda Duarte, Bt"--;
Nova Brasília, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do muni.tícic
de Jaguarlbe/CE. leia-se: contratação de empresa para realização da pavimentação e-n
paralelepípedo da via de acesso da BR116 a localidade do Jaguasul, interiigandc on
cruzamento da nova estrada da barragem cie Santana, junto a Secretaria de infraestrutura.
Transportes e Urbanismo do munioipic tle Jiiguaribe/CE. Mantém-se inalteradas as d-jm,':;
cláusulas do Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N> 2022.05.24.1

O Pregoeiro Oficial do Muiircicio dc juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, tona púbhco, para conhecimento dos interessados, que coriciu -j
o julgamento final do Pregão N" 2022 05 24. j, sendo o seguinte; LICITANTES VENCEDüSrS
- ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA inscrito no CNRJ

05.502.243/0001-41 classificaoofa) no lote 2 totalizando o valor de RS 529.990,00
(quinhentos e vinte e nove mil novecentos e noventa reais), ART COMERCIO E SERVIÇO
LTDA inscrito no CNPJ n? 44.Ü14.530./Ü001-41 cÍ35Sificado(a) no lote 5 totalizando o valor
de RS 121.000,00 (cento e vinte c um mil reaiS), SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI Irsrnrc.
no CNPJ pí 41.976.238/0001-34 classificadoía) no lote 4 totalizando o valor de RS
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) e SUPORTE SINALIZAÇÃO LTDA inscrito rio CNPI r.r
44.362.080/0001-09 dassificadciaj nos lotes 1, 3 totalizando o valer de RS I.689.COO,iiO
(um milhão seiscentos e oitenta e nove mil reais). As empresas vencedoras fcram
declaradas habilitadas por cumprimento integral ás exigências dc Edital Convocatorio
Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por Intermédio da Boisj de
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderáo ser obtidas ainda pelo telefone |88)3L9fj-
0363.

Juazeiro do Norie/CE, 7 de Junho de 2022.
M,\RC05 WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
p

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2022.06.10.1 - SRP

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, atravts
da Bolsa de licitações do Brasil {BLl), cerlame licitatório na modalidade Pregào
2022.06.10.1 ■ SRP, do lipo Eletrônico, cujo objeto e o Registro de Preços para futurz. e
eventual conirataçâo de empresa especializada no serviço de provimento de sdiuçác
multiplataforma integrada, locação e implantação, treinamento, manutenção e atualizaç.^o
de software e equipamentos para automação da Secretaria Municipal de Saúde de lavras
da Mangabeira/CE. Abertura: 78 de junho de 7022, a partir das 08h30m. inicio de
acolhimento das propostas: 14 de junho de 2022. ás IShOOm. Maiores informações a
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licltacoes.tce.ce-gov.br e/ou bilcompras.com.

La-.-ras da i.-langabeira/CE, 10 de junho de 2C22.
MARiA JOSlANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N9 8,002/2022-TP

A Comissão Permanente dc- Licitação da Pre''eitur3 Municipal de Maracanau f3r,,ò
público que às 09:00 (novc-j horas dio 01 (Primeiro) de julho de 2022, ra saia da Conlis.-.o
Permanente de Licitação, iocalizad.i na Avenida Ourval Tomaz de Souza N? 150. Conjunio
Jereissati I, nesta cidade, recebera documento de habilitação e propostas dc preços, para
realização de licitação na modalidade fornada do Preços, tipo menor preço global, tombad.i
sob o n" 08.002/2022-TP, que versa acc-rça da contratação de empresa visando a restauração
do Instituto São Jose, em Maracanau/Cf, tudo conformo especificações contidas no Anexo ao
Edital, podendo ser o mesmo adouindc junto à Comissão Permanente dc Licitação no encercço
já citado, a partir da publicação dostu Avrso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maio'-.*»
Informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 9 de junho do 2022
ANDERSON GAZEHA DE SOUSA

Presidente da CPL

.1 .• zt Cf^sv

í WP ? 71.0 } tjc "4/03/7CC1. IÇP
s Píbtcai SrbSi eus - icf Srii i SJ"''



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANOXIVN°123 | FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município dc Ipaiimirim'CE, realizará ccrtanic licitatório na níbdalidadc
Pregão n° 2022.0Ó.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto c a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necò^Wadcs
dos Programas dc Saúde das Famílias (PSF's) do Município dc Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria dc Saúde, nos termos da proporá n°
12003.2Ó2000/1170-01 do Ministério da Saúde. Abertura: 28 de junho de 2022, a partir das OhOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: 14dejun.
2022, às 9h00min. Maiores informações c acesso ao edital nos silios eletrônicos: licitacocs.tcc.cc.gov.br c'ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ai^da pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 10 de junho dc 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Revisão do Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência Pública N°
OS.001/2022. A Prefeitura Municipal de Eusébio. CE. por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público a suspensão dos atos praticados no
julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública n.° 05.001'2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras
de pavimentação betuminosa cm diversas vias no Município de Eusébio/CE. Fica a empresa Quatro 1 Construções LTDA - CNPJ N° 18.020.126/0001-93.
convocada para no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme item 13.8, apresentar uma nova proposta com oferta inferior. Fica a partir desta publicação aberto
o prazo. Eusébio/CE, 10 de junho de 2022. Raylse Rafaellc Jcrôiiimo Lima - Presidente da Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.03.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.05.03.1.
sendo o seguinte: a empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, vencedora do processo, sendo a mesma declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 -
Centro. Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. Altaiieira/CE, 10 de junho dc 2022.
Damião Malaquias dc Sousa Júnior - Pregoeiro Oficiai do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, toma público que
no próximo dia 29 de iunbo de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" SAF-TP002/2022, cujo objeto versa
sobre REFORMA E MANUTENÇÃO DO ANTIGO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, ONDE IRÃ FUNCIONAR O SETOR TRIBUTÁRIO.
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala dc licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público das 08:00 às 14:00b e ainda nos scauinics silios eletrônicos: bttDs://www.novarussas.cc.gov.br/licitacao.pbD e hltps://licitacoes.
tce.cc.gov.br/. Nova Russas-CE, 10 dc junho dc 2022, ÍVINA GUEDES BER.NARDO DE ARAGÀO MARTINS - Presidente da CPL.

«•»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL toma público
a TP de N° 0020206.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DA ZONA RUR.AL DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. TURISMO.
ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. Abertura dia 29 de junho dc 2022, às 08:00 horas, na Saia de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca.
situada no edifício José Alexandre Silva dos Santos. Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: pmulícilacao(â:iiotmaii.
com. SONlA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Extrato de Adjudicação c Homologação - Tomada de Preços N° 1603.02/2022- TP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDR,-). TOSCA COM REJUNTAMENTO NAS
LOCALIDADES DE FLORESTAE MURIÇOCA. NO MUNICÍPIODEGROAÍRAS/CE.Vencedor: F.AIRTON VICTOR-ME-CNPJN°97.553.390/0001-
69. com o valor total dc RS 524.884,61 (quinhentos c vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta c quatro reais c sessenta c um centavos). Adjudico e Homologo
o presente Processo de Licitação na forma da lei. Mychael .Melo Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Iiifraestrutura, Obras e Serviços
Públicos. Data: 07 de Junho dc 2022.

««■»:

i- s<..

MiSTO !
yeiifl* I

• pofltftebnui I
{

I FK C126031,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Aracoiaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE, comunica aos interessados
que no próximo dia 29 de junho de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022. cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
.ARACOIABA-CE, O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOflmin às 12h00min no endereço da Prefeitura
Municipal de ARACOIABA à Av, da Independência, 134 - Centro - CEP: 62.750-000 e no endereço eletrônico wwvv.licitacoes.tce.ce.gov.br. Aracoiaba -
Ceará. 10 de Junho dc 2022, Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL.

«IN* V»»

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia. A Secretaria Municipal de Infraestnitura de Caucaia, toma público que requereu do Instituto de Meio
Ambiente do Município dc Caucaia - IMAC, a Licença de Instalação do Mercado Público Municipal Malvinas, localizado na Rua Juaci Sampaio Pontes, n"
92 no Bairro Centro, no Município de Caucaia/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas c Instruções de Licenciamento do
IMAC. Robson Vieira de Moura - Secretário Executivo Municipal dc Infraestrutura.

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso dc Pregão Eletrônico n". 0906.01/22-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
prestação de scr\'iços com locação dc veículos tipo caminhão pipa para atender as necessidade da Secretaria dc Infraestrutura c Desenvolvimento Urbano
do Município de Ocara/CE. Credenciamento c recebimento das propostas escritas: até dia 28 de junho de 2022, às 10:CI0hs. Local: www.biicompras.org.
br. informações; fone (85) 3322-1088. dc segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.lcc.cc.gov.br, Ocara - CE, 13 de junho de 2022.
Antonio Paz Romão - Pregoeiro.

««« ««* «««

Prefeitura Municipal dc Bcbcribc/CE - Aviso dc Licitação Tomada dc Preços no 2022.05.25.001-TP-SETCULT - O Presidente da Comissão Pcmiancntc
de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para reforma e manutenção do Centro Cultural Laís Facó no municipio. A realizar-se no dia 04/07/2022, às 09h.
Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomaz Ferreira, n" 42 - CEP: 62.840-000 - Centro - Beberibe/CE,
das 08h às 14h e no site: www.ice.ce.gov.br. Adson Costa Chaves.

«>|i«

Estado do Ceará - Prefeitura de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico 05.04/2022-PE. Objeto: aquisição veiculo
tipo ônibus destinado ao transporte de pacientes conforme a demanda da Secretaria de Saúde do Municipio dc Ararendá - ce. foi Adjudicado e Homologado
pela Secretária de Saúde, a Sra. Jacira Alves Eduardo, em favor da Empresa Vencedora: Cequip Importação e Comercio LTDA, CNPJ: 07.327,166/0001-66
Endereço: Rod. Santos Dumont N® 3439 KM 13,5. Bairro Paupina. Fortaleza • CE, contratado com o Valor Total RS 660.000.00 (seiscentos e sessenta mil
reais)..

«*4.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc São Luís do Curu - Pregão Eletrônico N® 2005.01/2022 - Extrato de Adjudicação c Homologação.
Objeto: seleção dc melhor proposta para Registro dc Preços visando futura c eventual aquisição dc tratores agrícolas c outros equipamentos, destinados a
Secretaria de Agricultura do Município de São Luis do Curu - Ce. Vencedor: Puma Comerciai EIRELI, com o valor total de RS 178.000,00 (cento e setenta
c oito mil reais). 07 dc junho dc 2022. Adjudicado pela Prcgocira, Susanc Silva Castro c Homologado pclos(as) rcspcclivos(as) Ordcnadorcs(as) dc Despesas
da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Ricardo Abreu Barroso, o presente Processo dc Licitação na Forma da Lei.

*«« «•*



f

W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
H
.
n
R

S
E
G
U
N
D
A
-
F
F
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
A
 -
 1
3
 O
T
.
 J
U
N
H
O
 O
E
 2
0
2
2

Es
ta

do
 d
o 

Co
ar

á 
-
 P
re
fe
it
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 
dc
 P
ar
am
ol
i 
-
 A
vi
so
 d
e 

Ll
ci
la
çã
o.
 O
 P

re
go
ei
ro

da
 P
ie
fe
il
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l d

e 
ra

ra
mo

li
. l

om
a 

pú
bl

ic
o 
pa
ra
 e
on

li
ec

im
en

lo
 d
os
 m
le

rc
ss

ad
os

, q
ue
 s
o

en
ro
ii
ti
a a

be
rt
a,
 pa

ra
 ca

dn
sl

ra
ni

r.
nl

o d
o 
pi
op
os
la
s d

a 
pr
eç
os
, a

 li
cU

aç
jo
 n
a 
Mo
da
li
da
de
 d
e 
Pr
eg
ão

"
?
'
.
T
 q
ue

 se
iH

 rc
a'

l2
ad

a n
o 

di
a 2

8 d
e 

Jun
tio

, d
a 2

02
2 É

s O
Sb

iO
Om

in
 (h

or
ár

io
 d
e 
Br

as
il

ia
no

(K
ir

la
l h

ll
p:

//
«'

A\
v.

bb
in

ne
Ui

ci
tn

co
es

 c
om

.t
w/

 co
nf

or
me

 e
sp

ec
if

ic
ad

o 
no
 Ed

it
al

 N
'
 00
2/
20
22
/S
ME
- P
E

°
 ̂a
ui
nl
e 
ub

te
to

: A
OU

IS
IÇ

AO
 D
E 
MA
TE
RI
AL
 P
ER

MA
NE

NT
E 
PA
RA
 U
SO

 E
SC

OL
AR

 J
UN

TO

or
Ía
m^
Í^
J 

EO
UC
AÇ
AO
. 
CU

LT
UR

A,
 E
SP
OR
TE
 E
 J
UV
EN
TU
DE
 D
O 

MU
NI

CÍ
PI

O 
DE

KA
KA
Mü
tu
cE
, O
 fc

dr
ta

l e
r>i

;ot
iii

u s
o 
na
 li

il
ey
ra
 n
a 
Se
de
 d
a 
Co

mi
ss

àj
do

 Pr
eg

õe
s 

lo
ca

li
za

da
 à
 R
ua

ii
.a
 

Sa
ni
os
, P

a.
am

uU
',

 Ce
ai

á,
 C
EP

 62
.7

36
 00

, f
on
es
; (
65
) -
 33

20
-1
33
0/
9W
15
-

8b
lb
, n

o I
wr

nn
o d

e 
nl
on
di
me
nl
oa
o 
pú
Ui
to
 d
cO
T.
OO
 á
s 
I3

.0
0h

 o
 la

mb
ôm

 n
os
sH
es
li
lI
ps
Vú
id
la
co
es
.

iM
ce
go
v.
ti
r/
oh
tl
ps
JA
vi
w/
pa
ra
mo
li
.c
o.
go
u.
br
il
ic
H.
ic
aQ
.p
li
pS
. P

ai
am

ol
l-

CE
. 
O
d
e
 J
un
t»
 d
e 
20
22

Ra
fa
el
 S
an

to
s 
Da
nt
as
 -
 Pr

eg
oc

ii
o.

Es
ta

do
 d
o 

Ce
ar
á 
- 

Pi
el

el
lu

ra
 M

un
ic
ip
al
 d
e 

Gr
oa

ir
as

 -
 E

xt
ra
to
 d
e 

Co
nt

ra
to

 -
 T
om

ad
a 
de

Pr
eç

os
 n

» 
16
03
.0
W0
22
 -
 T

P,
 C

on
tr

at
an

te
: 

Se
ct
el
at
ia
 d

e 
In
fr
ae
si
ni
lu
ra
, 
Ob

ra
s 
e 

Se
rv
iç
os

Pu
bl

-c
os

 C
on
tr
at
ad
a:
 F.

 A
ÍR

TO
N 
VI

CT
OR

 M
E.
 co

m 
o 

va
lo

r l
ota

i d
e 
RS
 52

4.
88
4.
01
 (q

ui
nh
en
to
s

e 
vl
nt
ó 
e 

qu
at

ro
 i

ml
. 
oi
tc
ce
nl
os
 e
 o

it
en
ta
 e
 q
ua

tr
o 

re
ai
s 
o 

se
ss
ci
iU
 e
 u

fn
 c

en
la
vo
s)
 O

bí
cl

o-
EM

PR
ES

A 
PA
RA
 E
XE

CU
ÇÃ

O 
D
E
 S
ER
VI
ÇO
S 
DE
 P
AV
IM
EN
TA
ÇÃ
O 
EM

PE
DR

A 
TO
SC
A 
CO
M 
RE

JU
NT

AM
EN

TO
 N
AS
 L
OC
AL
ID
AD
ES
 D
E 
FL

OR
ES

TA
 E
 M
UR

IÇ
OC

A,
N
O
 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E 
GR

OA
ÍR

AS
fC

E.
 O
s 

ler
iii

c.s
 o
 C
on

vê
ni

o 
PL

AT
AF

OR
MA

'B
RA

SI
L 
91
33
65
/2
02
1

Pr
az

o 
de
 V
ig
ên
ci
a:
 18

D (
Cc
ni
o o

 O
il
en
ia
) d

ia
s.

 O
ri
ge
m 
do
s 
Re
cu
rs
os
: D

ot
aç
áo
 O
rç
am
en
tá
ri
a-

03
.Q

1.
1u

.4
51

.1
50

2-
10

02
-e

te
me

nl
o d

e d
es

pe
sa

: 4
 4
 90

.5
1.
00
. A

ss
in

a 
pe
la
 C
on
Ua
ta
da
: F

ra
nc
is
co

^i
it

oo
 Vi

cl
or
. A
ss

in
a 
pe

lo
 C
on

tr
at

an
te

: M
yc

li
ae

l 
Me
lo
 F
er

ia
s-

 S
o
o
et
ár
io
 d
o 
In
fr
ae
sl
iu
lu
ra
 O
br

as
 e

Se
rv
iç
os
 P
úb
li
co
s 
Gr
oa
ir
as
 C
E
.
 0
8
 d
e 
ju

nh
o 
d
e
 2
02
2.

N»
 n
r .
in
)n
77
 n
 u
 ̂ 

^
 

''
® 
Ll
ef
ia
çâ
o 
- P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

N 
01
11
20
22
 O
 Pr

og
oe
if
o 
da

 Pr
eí

ei
lu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
oA
ta
co
ir
.b
a 
co
nr
un
ic
a 
ao
s 
In

le
re

ss
ad

ós
 a
 q
ue

la
ru

 r
ea

ãz
or

 l
io
ld
çi
io
 n
a 
mo

da
lr

da
de

 P
R
E
G
Ã
O
 E
LE
TR
ÔN
IC
O,
 to

mb
ad

o 
so
b 
o
 N
* 
01
1^
02
2 
- 
P
E

^
 cr
it

ér
io

 d
e 
lu

le
am

en
lo

 M
E
N
O
R
 P
RE

ÇO
 G
LO

BA
L 
P
O
R
 L
OT

E,
 te

nd
o c

om
o 
ob

ie
lo

 C
on
lr
al
ac
ão

MO
Ni

Tn
cl

ul
íí

í?
 

ic
l 

GE
RE
NC
IA
ME
N 
IO
, A

CO
MP
AN
HA
ME
tí
TO
.

/I
NA
LI
SE
, 
A
U
D
I
T
A
M
E
N
T
O
 E
 F
IS
CA
LI
ZA
ÇÃ
O 
D
O
S
 P
R
O
C
E
S
.
S
O
S
 L
IC

IT
A-

(a
se
 

ex
iu

™,
 

« 
■Ju

">a
is 

do
cu

me
nto

s 
co

mp
lrm

.ei
ila

res
) 

DA
PR

EF
EI

TU
RA

 M
UN

IC
IPA

L 
OE

 A
RA

CO
IAD

A-
CE

, a
lem

 d
a 

dis
po

mb
lliz

aç
ão

 d
a 

iiit
np

raç
So

 c
om

''f
 J^

"'9
aO

 E
let

rôn
ico

 o
 P

ort
al 

da
 T

ran
sp

até
nc

ia 
do

 M
un

ici
po

 a
ten

de
nd

o a
 L

EI 
hP

12
.&

2//
4Ü

11
 - 

Le
i d

o 
nc

iss
oà

 In
to

rin
.iç

5o
,ju

nla
 a

 S
ec

re
tar

io 
do

 F
ina

nç
as

. A
 C

om
iss

ão
 d

a 
Pr

eg
ão

SS
laí

h'!
? í

íli
ró

e'
pr

oi«
»la

s ç
on

eic
iai

s s
erá

 at
é ã

s O
ah

QO
mI

n d
o d

ia 
24

ee
 

«"
fila

u 
se

us
aj

^o
s 

es
lar

âo
 di

sp
on

íve
is 

atr
av

és
 do

s s
eg

uin
tes

 sf
les

: v
ww

.le
e.

M
at

or
os

m
fo

rm
aç

ôe
s n

o e
nd

er
eç

o t
íta

do
ou

 pe
lo

Fo
to.

 (8
5) 

33
37

 17
17

 d
as

 O
BO

O 
à 

12 
00

 tio
ras

. A
r^c

ola
ba

fC
E,

 1
0 

de
 (u

nh
o 

de
 2

02
2. 

Fr
an

cis
co

Eu
de

s 
Mo

nte
 S

ilv
a 

- P
re

go
elr

e 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e A
ra

co
la

ba
/c

e.

ns
í? 

n.
«n

« 
""P

'""
» 

• E
xtr

ato
 da

 A
ta 

de
 R

eg
ísV

o 
de

 P
reç

os
05

05
.01

/20
22

 - 
SR

P 
Es

pe
oe

 A
la 

de
 R

eu
isl

io 
dn

 P
reç

os
 n

' 0
50

5.0
1/2

02
2 

■ S
RP

 fi
inu

do
 cr

^lr
o a

im
, 

. 
T 

TV
e 

''"Í
' 

*3
 E

du
us

và
o, 

Sa
úd

e, 
C«

5râ
s, 

iní
rae

slf
uiu

ta
e C

on
tro

le 
Ur

ba
no

 (I
o T

rab
alh

o e
As

ss
inn

cia
 S

oc
ial

 e 
Oe

se
nv

olv
im

en
lo 

Ru
ral

 e
a 

em
pre

sa
 -A

da
m

o
ol

 os
 01

?2
n«

P?
 

n 
10

-9"
.52

S/0
00

1-<
I1.

 M
od

alid
ad

e: 
Pre

gã
o E

letr
ên

ico
 n"

Ob
iel

o: 
Rb

flis
tro

 d
c 

Pr
eç

os
 p

ara
 fu

tur
as

 c
 e

ve
ntu

ais
 A

qu
isi

çõ
es

 d
e 

Pn
eu

s
Ca

ma
ras

 d
o 

Ar
 e

 P
rot

eto
res

, d
es

tin
ad

os
 a

 F
rot

a 
do

 V
eíc

ulo
s 

da
s 

Di
ve

rsa
s 

Se
cre

tar
ias

 d
o

Mu
nic

ípi
o 

de
 I

lap
lun

a/C
E.

 V
alo

r T
ota

l R
og

isU
ad

o; 
RS

 1
.39

1,0
70

.00
 (u

m 
mi

lhã
o 

In
ae

nlo
s

Ei
Sm

 ^
N^

n?
'n

o7
?r

^®
it"

n^
'n

f'r
^ 

AO
AM

O 
VA

SC
ON

CE
LO

S 
DE

 O
LIV

EIR
A

EI
RE

LI.
CN

PJ
n 

10
 97

3.j
26

/0f
lQ

I-0
1. 

Fu
nd

am
en

to 
Le

ga
l: l

.ai
s f

ed
era

is 
n° 

10
 52

0,2
00

2, 
pe

la 
Ler

Co
mp

.cr
no

nli
ir 

ri 
123

A1
C. 

Lm
 n

- 8
00

11
/03

 -
 L

v, 
Ge

ral
 (i

u 
Lic

ita
çú

cs
. p

elo
 P

rti
el

u 
n' 

7.8
92

/20
13

Aü
- 

D'n
rí?

nb
b 

u- 
•" 

t v
uu

So
 M

un
,rn

,M
l n

« 
Ü1

P/2
0/U

. 
Da

ta 
do

 A
ss

ina
tur

a 
da

Vi
gc

nc
la.

 
12 

(do
zo

) 
nic

ifr
s. 

§.i
An

a!a
rtg

s: 
Pe

la 
Pr

ele
liii

ra
 d

e 
Ita

raú
na

 o
 S

r
FM

NC
ISC

O 
AR

NA
LD

O 
AR

AÚ
JO

 B
AT

IST
A, 

CP
F 

N« 
71

7,3
04

.24
3-5

3 -
 S

.-c
;cla

r,a
 do

 E
dor

.aç
âo

• (
Ur

ga
o 

ge
tcn

ca
do

r d
a 

AT
A)

 e
 p

e,a
 F

n.
jv/

.a
: A

OA
MO

 V
AS

CO
NC

EL
OS

 D
E 

OL
IV

EI
RA

 E
IR

EL
I

Kc
pt

ôS
iní

df
ila

 
Sr

, A
cJ

jm
o 

VA
^c

on
ce

lcw
 d

e 
Ol

ive
ira

 C
Pf

 N
® 

00
6 

10
61

33
-6

7 
Fr

afr
cís

co
Ar

na
ldo

 A
ra

újo
 e

ali
^la

 - 
Se

cre
tár

io 
da

 E
du

ca
ç5

o. 
Ita

ptú
n.i

fC
E,

 1
0 d

g j
un

tio
 d«

 70
22

M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
CO

HE
AÚ

 -
 A

VI
SO

 D
E 

JU
LG

AM
EN

TO
 O

E
em

ero
cít

íce
da

Tu
ad

Sa
 ,^

^^ 
2«2

.01
.2T

.01
-TP

 - 
TP 

- O
BJE

TO
: C

onU
ata

çio
 te

e.
iip

ro
sie

íp
er

aü
M

iia
a 

pa
td

a 
eo

ns
in

/ç
io

de
 u

ma
 p

te
ça

pa
wc

ai
«fa

de
 C

un
ha

cu
Lf

el
ho

ea
en

ec
oS

fií
ti

SE
RT

ÃO
 C

ON
ST

RU
Çt

OE
S,

 S
ER

VI
ÇO

S 
£

PR
IM

E 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
E 

Lo
Sc

AO
 E

IRE
U 

CN
PJ

-
®^

^^
'®

^-^
'-'-

^^
S^

P^
'Ç

®S
ET

DA
-M

E.
CN

PJ
 2

6 7
23

 17
9/0

00
1-0

7 M
/LN

0A
CA

RU
EM

PR
EE

ND
IM

EN
TO

 L
TD

A 
CN

PJ
: 2

7.5
83

 8
54

/00
01

-02
 R

SM
 P

ES
SO

A 
EI

RE
U

pF
Mn

q n
?ii

yn
D4

?2
ân

TO
ÍU

IÍ^
'íí 

Sf
 

CN
PJ

: 34
.01

7.4
07/

000
1-4

3; F
RA

NC
ISC

O T
IAG

C)
OU

VD
RA

OC
Ô0

09
61

35
4, 

CN
PJ

: 4
0.0

Ò4
.27

S/
00

01
'1S

;Jê
AW

E 
CA

R/
.tó

 F
IR

MO
 B

RA
wn

lr»

EIR
EL

I -
 M

E, 
CN

PJ
;ZZ

-lll-
Oz

á-^
OC

OI
-SS

;D^
l-M

AR
 CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S E
IRE

LI 
CN

PJ
' 17

.80
3-4

B9
/00

01
32:

 FO
RT

AL
EC

E C
ON

ST
RU

TO
RA

'EI
RE

U, 
CN

PJ
-11

 04
a4

4»
O0

0^
Ch

 F 
J D

E M
AT

OS
^^

^
CN

PJ:
 20

.10
0 6

87/
000

1.7
5; 

AB
2 

EN
GE

NH
AR

IA,
 IN

DÚ
ST

WÁ
 C

OM
ÉR

CIO
 I^

M
^C

O^
EI

RF
U

06 
FÒ

Hil
4'^

u5
?t'y

iT^
^^o

",''?
^'"í

"'°®
°®

'^°"
®''

^''"
FA

OD
EE

DIF
(CI

OS
Eto

CA
ÇO

ES
:

T-
LT

DA
, 

CN
PJ

; 
Jb

 1
73

.0
74

.4
30

01
-7

7*
 

l,B
 

CO
NS

TR
UC

O
PA

 
P

in
fr 

r 
r-

fjc
r-

40
.45

4.7
32

/00
01

-76
: S

ER
FI

 C
ON

ST
RU

TO
RA

 E
 S

ER
VI

ÇO
S 

DE
 T

RA
NS

PO
Rl

í E
IR

EL
I -

 M
É 

CN
P 
f

«
 "

O
""

" 
EM

PR
EE

Nd
lM

EN
TO

S 
E 

SE
RV

IÇ
M 

CN
PJ

^
ií
 

w,
 

t^n
lia

-s
o d

isp
on

íve
l no

 en
de

reç
o a

a P
tef

eilu
ra 

Mu
nic

ipa
l

íf
If»

 l^
a-

^a
 fã

 J
 8 

«fir
vnV

 p
Í" 

Ca
<^ü

. D
css

o m
udo

 fic
a o

cio
bei

uci
do 

op
iaz

o t
e

g!n
tõí

teA
raú

|ãl
pf.

^d
eM

e^
 

Co
rea

úJl
E, 

10 
de 

Jur
tlro

 da
 20

22. 
FtS

ncb
co

U
9Í

.9
P 

''P
 C

EA
RA

 -
 P

RE
FE

ITU
RA

 M
UN

IC
IPA

L 
OE

 C
RA

TE
US

 -
 E

XT
RA

TO
 D

E 
CO

NT
RA

TO
 -

de
 In

fra
es

tru
Uu

a 
do

 M
un

ici
px

i d
e

£fí
?'>

®;Ç
Ej.

íTO
j>6

bj,t
e,

o_
^t,

e»
de

C^
^^

I^O
^A

HE
NT

AR
IA

: h
P 1

0.1
0.2

2.6
61

43
40

1,1
.05

7-:
 FO

NT
E

tv
 1

ü
.1

ü
J2

.6
6

1
X

>
4

8
1

,1
.0

5
7

-:
 F

O
N

T
E

DE
 RE

CU
RS

OS
; TO

J-O
OO

O.Ó
). E

LE
ME

NT
O D

E D
ES

PE
SA

S: 
W 

4.4
.90

 51
.00

-O
BJ

ET
O a

 Co
ntr

ab
uJ

o
çw

ns
lru

çã
o t

e 
um

 ga
ipS

o p
ar

a 
In

ald
aç

ao
 do

 no
va

sf
áb

dr
ae

co
nf

òn
vt

c-
Te

rm
o 

do
.C

on
võ

ni
o 

N 
00

6^
02

1 
fir

m
ad

o 
en

iro
 a

 A
n^

rs
.-i

 tt
n 

n«
«c

M
iuv

,iu
b-

An
rn

 a
- e

^i
^a

.a
.-

rM
Of

on
re

-T
crm

o 
do

 C
on

vô
rio

 N
* 0

(3
6«

>2
1 

firm
ad

o 
en

iro
 a 

/.
.ic

za
dQ

 D
es

en
vo

lv
lin

cn
lo

 d
o

E
tia

d
o

d
o

ÍN
CI

A 
DO

 C
ON

TR
AT

O:
 O

a'0
5/2

02
2 

a

J«
5I

N
A 

PE
LA

 C
ON

TR
AT

AN
TE

: 
Ag

ilo
u 

de
 M

ek
> 

Nu
ne

e. 
AS

SI
NA

 P
EL

A 
CO

NT
RA

TA
DA

' T
hiA

on

DE
 C

RA
TE

US
 - 

EX
TR

AT
O 

DE
 A

DJ
UD

IC
AÇ

ÃO
 E

Hp
MO

t-O
GA

ÇA
O 

-- 
CO

NC
OR

RÊ
NC

IA 
PU

BL
ICA

 N
" 

IKI
Zf2

02
2-S

EIH
FR

A 
-"O

' S
ee

ral
átí

o 
de

H
nf

frn
m

rlf
-ín

H
 r

"'"
'' 

i"®
 

" 
^*

""'
0 

'''>
 A

DJ
UD

IC
AÇ

ÃO
 

e
HO

MO
LO

GA
CA

Od
aC

on
c.t

erí
ivj

aP
uW

,ca
N'O

U2
'2Ü

Z:/
-S

ElN
FR

A.
 qu

-tle
mp

cr 
OB

JE
TO

 aC
ori

hi,
|.,c

.1c
i

de
.:n

,pr
o;p

n,n
rnn

p^-
-U

.At
ed

es
e'v

!çc
r:n

u.x
>iib

tru
çio

dD
um

tei
,:,-

llpe
rni

nX
l..s

õo
ten

w^
^^^

TÀ
nc

rT
" 

" 
''"t

túd
u 

e„
i,e

aA
<|,

-:„
da

 dc
 D

üie
nv

oir
ám

mu
a d

o l
í.m

te
 do

tr
O

âí
â-

A
U

tC
b 

O 
a 

í'i
ef

tti
iu

ra
 

M
un

ia
pa

i 
du

 f
C

r«
!i?

u£
.i*

r 
V

FW
f^

Fn
nr

?A
- 

tc
 

j n
rA

/^
A

ce
 

c

VA
LO

R 
TO

TA
L 

do
 R

S 
4.3

75
.34

1B
S 

(Q
ua

lru
 M

iliir
>c.

v T
iez

arK
us

 e
 S

ck
-ril

a 
u 

Ci
lia

t M
é 

Ttr
ize

nic
c 

c
®"

®'
®?

Jf'
'^"

'^f
-'';

'®
''°'

'®
j;'®

"'-J
"?

'fe
iit'

vo
s).

Al
Di

«j:
te'

.lr.
iss

ai<
!«j

yÚ
Md

a5
ed

43
lio

ê5
. H

on
wlo

rjo
Ite

i^ü
do

^^
éf

af
ra

^ 
2S

Í2.A
gnc

u d
e M

elo
 Nu

nea
 -

21
001

023
 d0

jtm
t»d

02
i32

2 à
s 0

7h3
Om

ln,a
ber

tura
 da

s p
rop

osL
w á

sO
ain

Sm
ioo

afa
se 

da 
dis

put
a à

íi-
lan

ces
 às

 09
hO

Om
ln(

Ho
rdr

iod
o B

ras
ília

). O
Att

en
do

en
tM

itra
 so

ad
isii

os
lçü

o ti
os 

Int
wo

sM
do

sn
á

5o
da

da
Co

niis
sà

od
eP

reg
ão

en
aE

llio
h»

pu
-/m

un
l(H

pio
s.lc

ec
ag

ov
,W

lcií
ac

oe
s/.

Ca
sca

vd
|.C

E 
10

do
lu

nt
vo

de
 2

02
2.

 V
ân

ia
 d

o 
So

uz
a 

Pi
nh

ei
ra

702
9ãK

*'<M
 n

nf
^e

'^"
'®

i" 
de 

Aq
ulr

az 
-A

vis
o d

eU
elt

aç
âo

 • P
rog

áo 
Pro

ao
ncl

al H
'

de 
âo 

09
h3

i^ln
 a 

Ru
a C

ap
itão

 M
ar,

 n°
.2S

, d
ará

 in
icio

 â 
lidl

flçá
o a

ciii
ia 

aii
o t

Ari
eto

 6 
a

aq
uis

içã
o d

e c
om

bu
stí

ve
is 

pa
ra 

ab
as

lec
lm

en
lo 

do
s v

elo
rlo

s d
a C

âm
ara

 M
un

icip
al 

do
 Ao

ulr
az

se
rã

o 
ob

lkt
as

íu
nl

oâ
Co

m
iss

ãe
db

O
Sh

O
O

 à
s

i/lf
i?®

 
fí®

/®
"""

 M
un

icip
al 

de
 H

orl
zo

nto
 - 

Av
iso

 de
 Ll

cli
aç

âo
 - 

Co
ne

õrr
én

cla
"«S

® ■
'""

'0 
do

 20
22

, â
s O

Sh
OO

mIn
. J

uig
am

en
lo;

 M
en

or 
Pro

çg
.

Glo
bal

. 
con

slru
çfto

 da
 02

 (d
ois

) C
en

tro
s d

e E
du

caç
ão

 In
fan

til n
a s

edo
 do

 M
un

ldp
lo 

do
nm

nra
"'w

í <
!7n

?S
 T

® 
en

ge
nh

ari
a. 

Inf
oim

açõ
es;

 A
v. 

Pre
sd

en
lo 

Ca
ste

lo
5 

on
?; 

= 
■?. 

5, 
'^^

°"P
®'°

'®"
®<

®®
)®

22
2-0

58
3.H

ori
zo

nt8
/C

E,1
0d

eJ
un

ho
de

20
22

.R
Q9

llâ
nd

laR
lbe

lfo
cla

5ll
va

-P
re

8l(
len

te
da

Co
m

tg
ga

o 
Pe

rm
an

en
te 

do
LI

clt
ac

ao

Pú
hif

' ã
» í

iV
/n

n n
f?

 ilí
f f

 M
un

icip
al 

de 
Ho

rizo
nte

 - A
vis

a d
e L

icit
açã

o -
 Co

nc
on

én
elo

"
 20

22
, â

sO
SW

Om
in.

 Ju
lga

me
nto

: M
en

or 
Pro

ço
Ba

ltT
OS

 G
am

ete
lrá

 o
 J

or
dã

o, 
no

 M
un

icí
pio

 d
u

Sr
.!ír

f8?
®t

e,?
'. 

'^
T.

 ®^
^^«

"''®
'®'

°"®
<^

®'3
^-®

®®
®-

"®
''*®

"«®
'Ce

,10
de

Ju
nh

od
9 2

022
.

Ro
sii

an
dl

aR
Ib

el
ro

da
Sl

lva
-P

re
sI

de
iite

da
Co

m
lss

ao
Pe

fm
ai

wn
la

de
Uc

Ila
eâ

o.
-P

re
íe

llu
ra

 M
ur

ilc
lpa

l d
c I

pa
um

W
m 

• A
vis

o d
c L

ici
taç

ão
. O

 M
un

icí
pio

 de
Ipa

urn
Irtn

VC
E, 

reo
bz

aru
 c

ort
om

o 
lla

lal
ón

o 
na

 m
od

ali
da

de
 P

rcg
âu

 n
' 2

02
2,0

0.1
0.1

 d
o 

lln
o

El
elr

im
ico

. c
ijJ

o o
bje

to 
ó a

 aq
uis

içã
o d

e e
qu

ipa
me

nto
s a

 m
ate

ria
is 

pe
rm

an
en

tes
 de

sti
ría

do
s a

o
ale

nd
irn

ati
 o 

da
s n

ec
es

sid
ad

es
 do

s P
rog

ram
as

 de
 S

aú
de

 da
s F

am
ília

s (
PS

Fs
) d

o M
un

icí
pio

 de
tw

ni
'9

Sr
i^;

rí?
nn

l'5
''"

w^
'.°

ií 
Sa

cra
lar

la.
de

 S
aú

da
, n

os 
ler

mo
s 

da
 p

rop
os

ta 
n'

Mi
nis

lér
io 

da
 S

aú
de

. A
be

rtu
ra

; 2
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
2, 

a 
pa

rir
 d

as
9li

00
mi

n. 
Ini

cio
 d

e a
co

lhi
me

nto
 d

as
 p

rop
os

tas
: 1

4 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

2, 
ás

 S
hO

Om
ín 

Ma
ior

es
int

or
m

aç
íe

s 
e 

ac
os

ao
 a

o 
ed

ita
l n

os
 s

ítio
s 

olo
irô

nic
os

; 
Ilc

ita
co

os
.ic

e.c
o.g

ov
.br

 e
/ou

Klu
am

prB
s_

wn
 

Inf
on

na
ço

es
 p

od
erã

o 
se

r o
bti

da
s 

ain
da

 p
elo

 le
iel

on
e 

(üü
) 3

5G
7-1

52
5

Ipa
ttm

IrI
m/

CE
, 1

0d
9J

un
ho

de
 20

22
. J

os
é J

on
as

 B
ez

er
ra

 L
eit

e'P
re

go
elr

o 
Of

ici
al.

Es
tad

o d
o C

ea
rá.

Pr
efe

ftu
raM

un
lcI

pa
lde

Ba
lxI

o-R
es

uIl
Bd

od
eH

ab
llIt

aç
âo

da
 Li

cit
aç

ão
 na

Mo
da

Hd
ad

o:T
om

ad
ad

eP
roç

o8
n«

2O
22

.O
5.1

3.1
.O

bje
tiv

o;0
co

nlr
ata

çâ
od

oo
bra

8e
se

rvl
ço

sd
e

en
ge

nh
ari

a 
pa

ra 
ex

ec
uç

ão
 de

 re
fom

ta 
do

 C
om

ple
xo

 E
sp

ort
ivt

i M
im

icip
al,

 de
ste

 M
un

icí
pio

, d
a

ros
po

ns
ats

ilíd
ad

ed
a S

ec
ret

ari
ad

o E
sp

or
ieo

Ju
ve

nlu
de

 de
 ac

ofd
oe

om
oC

on
Ira

lod
cR

op
as

so
n'

B8
66

6&
20

19
/M

C/
CA

IXA
. 

co
nfc

im
io 

pla
nil

ha
s 

de
 o

fça
mo

nlo
, 

cro
no

gia
ma

 f
ísi

co
 fi

na
nc

eir
o,

me
mo

ria
l d

o 
cá

lcu
lo,

 co
mp

üs
içli

o d
e 

B.O
.I, 

co
mp

orJ
çA

o 
de

 p
reç

os
 un

l(á
rio

s,'c
aii

(x>
slç

ao
 de

un
ca

rg
os

so
cu

iB
, m

em
or

ial
 dç

sc
flIi

vo
oA

no
ta

çS
od

aR
es

po
ris

ab
ilId

ad
eT

éc
nic

a-
AR

T,
 E

m
Ar

iox
o.

AC
om

tss
âo

 In
for

ma
 ao

s I
nlo

res
sad

os 
qu

e o
 re

sul
tad

o d
a f

ase
 do

 ha
blli

taç
àb

 do
 ce

rta
me

 su
pra

cK
ad

o, 
de

u-s
e d

a -
se

gu
int

e f
orm

a, 
as

 em
pre

sa
s h

ali
ilit

da
s: 

P 
G 

Fe
rre

ira
 F

eli
cia

no
 D

lnl
z B

ra
sil

eir
o

Lld
a,l

ns
crl

lan
oC

NP
Js

ol/
on

»3
0.6

35
.87

U/
00

01
-06

cS
ST

Cw
sb

uç
ôe

sQ
U>

OB
çõ

os
de

Mâ
oa

G
Ob

ras
 U

tda
, i

ns
crl

la 
no

 C
NP

J 
so

b 
o 

n»
 1

8.4
13

.04
3/0

0(3
1-6

4; 
Em

pre
sa

s 
Ina

bli
itid

as
' T

O
S

En
ge

nh
ari

a. 
Ins

cri
ta 

no
 C

NP
J s

ob
 o 

n° 
24

.67
5.2

76
/00

01
-38

. G
7 C

on
str

uç
õe

s E
 S

erv
iço

s E
lre

ll
iris

ciii
n n

o 
CN

PJ
 so

b-0
 n°

 1
0.5

72
.00

9/1
30

01
-99

, F
.C.

 P
lríi

eir
o 

Co
nsV

uír
->a

s E
 S

erv
iço

s L
ldn

'
Ps

cn
ia 

no
 C

NP
J 

so
b 

o 
n"

 O
O.

C5
B.S

2Z
/O

Ot
)l-6

4, 
A 

P 
Lu

ca
s 

Mo
rei

ra.
 In

sc
rita

 n
o 

CN
PJ

 s
ol)

 o
 n»

2/.
09

0.5
6S

f00
01

-0
5.Ã

I.L
 C

on
siu

lor
a 

LIt
ia 

Mo
. i

ns
crl

la 
no

 C
NP

J 
so

b o
 n

" 1
50

21
 1

38
/00

01
-85

Mi
mw

nl.
im

 C
on

sir
ulo

ra
 L

im
ita

ria
. I

ns
cri

ta 
na

 C
NP

J 
sn

t> 
o 

n"
 26

.75
4.2

40
.1)

00
1-7

5 
Je

lis
v.i

ldo
 rio

Fo
nlo

 R
an

ge
l E

ng
on

ha
ria

 C
Ito

li, 
Ins

crl
la 

no
 C

NP
J 

so
l) 

o 
n-

 26
-73

7.2
72

/(3
00

1-2
4, 

Tia
go

 A
lve

s
Fr

an
ça

, I
ns

iai
la 

no
CN

PJ
so

bo
n°

24
.9

54
.O

S4
/O

Oü
1-

7O
.A

AI
a(

»m
plB

ta
d0

sc
s$

âo
en

co
nlí

a 
so

no
sr

lo:
vw

wi
.lr

ei»
.g

ov
br

,e
qu

8n
oa

 a
bo

rto
 pr

az
o 

pa
ra 

a a
pr

os
an

iaç
ão

 dè
 rú

cu
rso

s c
on

for
me

 Ar
t

10
9,

 In
ci

so
 I, 

A
lín

ea
-a

-d
a 

Le
in

°8
.6

G
e/

93
. A

 C
om

is
sã

o.


